
 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Antonio De Curtis” 

Casavatore (NA) 
 

Via Meucci, 3 – 80020 Casavatore (NA) 
C.F. 93042550637 – Tel./fax 0817386253 – e-mail: naic8a700a@istruzione.it 

http://www.istitutocomprensivodecurtis.gov.it 
 

Prot.  2668/A1                           Casavatore, 26/07/2016 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO     l’art.1, commi da 79 a 82, della Legge n. 107/2015; 
VISTA     la nota MIUR n. 2609 del 22/07/2016; 
VISTO     il Piano Triennale dell’Offerta Formativa a.s. 2016/19; 
VISTO     il Piano di Miglioramento adottato dall’Istituzione Scolastica; 
 
 

DECRETA 
 

All’atto della comunicazione, da parte dell’USR Campania, delle disponibilità di posti/cattedre presso 
questa Istituzione Scolastica a seguito delle operazioni di mobilità del personale docente a.s. 2016/17, i 
docenti collocati nell’ambito territoriale n. 18 della Campania saranno invitati a presentare la propria 
candidatura in relazione ai posti che risulteranno vacanti e disponibili. 
 

Art. 1 
Modalità di presentazione della candidatura 

Ciascuna candidatura dovrà essere inviata via e-mail al seguente indirizzo: naic8a700a@istruzione.it; 
L’invio della candidatura costituirà preventiva dichiarazione di disponibilità ad accettare la proposta di 
incarico, ferma restando la possibilità, per il Docente, di optare tra più proposte, ai sensi dell’art. 1, 
comma 82, della Legge 107/2015. 
 

Art. 2 
Contenuto della domanda 

Gli aspiranti dovranno dichiarare nella domanda, a pena di esclusione: 
a) Il proprio cognome e nome; 
b) Data e luogo di nascita; 
c) Il proprio codice fiscale; 
d) Il luogo di residenza (Comune, Provincia, Indirizzo, C.A.P.); 
e) Recapito telefonico di reperibilità; 
f) Indirizzo e-mail dove si desidera ricevere le comunicazioni relative alla presente procedura; 
g) Il possesso dell’abilitazione per la classe di concorso richiesta nonché il titolo valido per 

l’insegnamento, per il grado di istruzione e per la tipologia di posto; 
h) Il grado di istruzione e la classe di concorso per la quale intende presentare domanda nonché la 

corrispondenza dei titoli di cui è in possesso ai criteri indicati nel presente avviso. 
Alla domanda sarà allegata copia del Curriculum Vitae et Studiorum in formato europeo e copia di un 
documento di riconoscimento in corso di validità con firma olografa. 
 
 
 
 



 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Antonio De Curtis” 

Casavatore (NA) 
 

Via Meucci, 3 – 80020 Casavatore (NA) 
C.F. 93042550637 – Tel./fax 0817386253 – e-mail: naic8a700a@istruzione.it 

http://www.istitutocomprensivodecurtis.gov.it 
 

Art. 3 
Criteri per la valutazione delle domande 

I criteri per la valutazione delle singole candidature saranno espunti dal seguente schema, riportante i 
necessari collegamenti tra gli stessi, il PTOF e il PDM. 

Criteri (Allegato A nota MIUR 
n.2609/2016) 

Riferimento al PTOF Priorità Piano di Miglioramento 

1) Esperienze almeno annuali di didattica 
digitale;     
2) Formazione (almeno 40 ore svolte entro il 
30/6/2016) sull’uso didattico delle nuove 
tecnologie; 

Potenziamento/arricchimento delle 
competenze informatiche a partire dalle classi 

terminali della scuola primaria e fino al 
termine del ciclo di studi - con eventuale 

certificazione - (L. 107/2015, art. 7, lettere h, i) 

Approfondire la costruzione di un sistema di 
valutazione per competenze con l'uso di prove 
autentiche corredate da rubriche valutative; 
 
Incrementare le attività didattiche in 
continuità tra i diversi gradi di scuola; 

 
3) Esperienze almeno annuali in attività 
espressive (teatro, arte, cinema…); 
4) Esperienze almeno annuali di didattica 
laboratoriale; 

Potenziamento/arricchimento 
attività/progetti di carattere creativo (teatro, 
musica, danza, laboratori manipolativi…) che 

mobilitino le competenze degli apprendenti in 
maniera trasversale ed in continuità tra i 

differenti gradi di scuola (L. 107/2015, art. 7, 
lettere c, d, e, f, i, l, n, p) 

5) Esperienze didattiche almano annuali in 
attività di contrasto al disagio/dispersione;  
6) Esperienze formative (almeno 40 ore svolte 
entro il 30/6/2016) sul disagio e 
sull’inclusione. 
7) Conoscenza ed applicazione protocollo di 
comunicazione ABA (per eventuali posti di 
sostegno) 

Attività di recupero delle conoscenze e delle 
abilità di base per piccoli gruppi, rivolte in 

particolare agli allievi delle classi iniziali della 
scuola primaria e della scuola secondaria di 

primo grado (L. 107/2015, art. 7, lettere a, b, 
d, l, n) 

 
A parità di requisiti sarà considerato il punteggio di assegnazione nell’ambito territoriale. 
 

Art. 4 
Procedura 

Il Dirigente Scolastico, esaminata la corrispondenza del Curriculum Vitae et Studiorum del singolo 
Docente e dei titoli dal medesimo dichiarati con i criteri di cui all’art. 3, all’esito dell’esame delle istanze 
pervenute sulla base dei suddetti criteri, comunicherà via e-mail la motivata assegnazione al/ai Docente/i 
individuato/i. Il/I Docente/i è/saranno tenuto/i a comunicare l’accettazione vincolante mediante e-mail 
entro 48 ore dall’invio della e-mail di assegnazione. I Docenti che avranno accettato la proposta dovranno 
sottoscrivere l’incarico triennale di cui all’art.1, comma 80, della Legge 170/2015. 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
  prof. Giuliano Mango 

                                                                                                                           (firma autografa omessa ai sensi 
                                                                                                                            dell’art.3, comma 2, D.M. 39/93) 
 


